PESOS ($30.000.000), más los intereses moratorias a la tasa mensual 

adicional sobre el interés corriente desde que se hizo exigible la obligación 

y hasta que se satisfagan las pretensiones, habiéndose causado hasta el 10 

de febrero de 2011 la suma de VEINTE MILLONES SETECIENTOS MIL 

PESOS ($20.700.000); la suma de CINCUENTA MILLONES DE PESOS 

($50.00.000) por valor de capital pagadera desde el 25 de agosto de 2008; la 

suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

($34.500.000) por concepto de los intereses moratorios y las costas 

procesales.  

Sustentó las pretensiones, en síntesis, en que los señores Carmen Rita 

Vargas, Fredy Muñoz y Argenis Bonilla, suscribieron y aceptaron en su 

contra dos (2) letras de cambio, a favor de Jesús Antonio Guillén por el